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40 pet. af belægningen (svarende til 28-30 senge). 
hjerneskadede og patienter med Legg-Calvé-Pert- 
hes sygdom udgjorde hver ca. 10 pet. (svarende til 
ca. 7 senge) og børn med kronisk leddegigt udgjor- 
de ca. 5 pet. (svarende til ca. 4 senge), medens 
andre patientkategorier udgjorde de resterende ca. 
35 pet. 

En tilsvarende patientfordeling gør sig gælden- 
de for Fysiurgisk Hospital i Hald. De 2 hospitaler 
optager i øvrigt patienter fra områderne henholds- 
vis øst og vest for Storebælt, dog således at Fysiur- 
gisk Hospital i Hornbæk tillige modtager en del 
patienter fra amtskommuner vest for Storebælt, jfr. 
tabel l og 2, navnlig fra Fyns og Vejle amtskom- 
muner. 

Som det fremgår af foranstående afsnit om ad- 
ministrative og økonomiske forhold, vil patientbe- 
handlingen på de 2 hospitaler fra overførelsen 
skulle ske i et tæt lægefagligt samarbejde med hen- 
holdsvis Rigshospitalet og Viborg amtskommunes 
sygehusvæsen med bistand fra Århus amtskommu- 
nes sygehusvæsen. 

For så vidt angår de patientgrupper, der ikke 
repræsenterer de nævnte landsfunktioner vil be- 
handlingen heraf samt af børn med Legg-Calvé- 
Perthes sygdom efter sundhedsstyrelsens opfattelse 
senere kunne overføres til de enkelte amtskommu- 
ners sygehusvæsen. 

Det må indtil videre bero på henholdsvis Rigs- 
hospitalet og Viborg amtskommunes sygehusvæ- 
sen, i hvilket omfang der skal tages initiativ til en 
omlægning af patientbehandling af disse patient- 
grupper til det almindelige sygehusvæsen. 

Det bemærkes i denne forbindelse, at der først 
vil kunne træffes afgørelse om flytning af de 
nævnte lands- og landsdelsfunktioner fra Fysiur- 
gisk Hospital i Hornbæk til nyindrettede lokaler i 
København, når der er taget stilling til de bygge- 
planer for Rigshospitalet, undervisningsministeren 
nærmere vurderer med henblik på senere at frem- 
sætte lovforslag herom, jfr. bemærkningerne oven- 
for vedrørende baggrunden for lovforslaget. 

For så vidt angår Fysiurgisk Hospital i Hald er 
sundhedsstyrelsen og indenrigsministeriet enig i, at 
de nuværende funktioner kan fortsætte i den syge- 
husplanlægningsperiode, der begynder i 1981, dvs. 
til 1992, idet det herved er forudsat,at Fysiurgisk 
Hospital i Hornbæk ikke optrapper sin virksom- 
hed i denne periode. 

Forhandlinger om lovforslaget 

Lovforslaget har været forelagt socialministeriet, 
finansministeriets lønnings- og pensionsdeparte- 

ment, budgetdepartementet, samt administrations- 
departementet, undervisningsministeriet, justitsmi- 
nisteriet, sundhedsstyrelsen, Amtsrådsforeningen i 
Danmark, Samfundet og Hjemmet for Vanføre og 
Viborg amtsråd. 

De berørte personaleorganisationer er orienteret 
om lovforslaget ligesom Samfundet og Hjemmet 
for Vanføre direkte har underrettet personalet 
(samarbejdsudvalgene) ved de 2 hospitaler om 
lovforslaget. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 
Til § 1 

Når Fysiurgisk Hospitali Hotnbæk fra 1. januar 
1980 funktionsmæssigt og administrativt henlægges 
under Rigshospitalet, vil hospitalets drift fra sam- 
me tidspunkt blive varetaget direkte af Rigshospi- 
talets direktion og almindelige administration. 

Fysiurgisk Hospital i Hornbæk, der tidligere var 
badehotel, blev i 1952 købt af Samfundet og 
Hjemmet for Vanføre, som i henhold til aftale med 
socialministeriet skulle oprette en midlertidig efter- 
behandlingsafdeling på Sjælland i forbindelse med 
den store polioepidemi. Senere er hospitalet pålagt 
de nævnte opgaver med langtidsbehandling og 
genoptræning af andre patientgrupper. 

Det er forudsat, at Samfundet og Hjemmet for 
Vanføre bevarer ejendomsretten til hospitalet såle- 
des, at Rigshospitalet fra 1. januar 1980 lejer byg- 
ningerne for en leje beregnet efter samme princip- 
per som hidtil, indtil der kan ske den foreslåede 
overflytning af specialfunktionerne til nyindrettede 
lokaliteter på Rigshospitalet. 

Det bemærkes i denne forbindelse, at investe- 
ringsudgifter til inventaranskaffelser og ombyg- 
ningsudgifter m. v. er blevet betalt af Samfundet 
og Hjemmet for Vanføre, men således at drifts- 
regnskabet belastes med en årlig afskrivning på 10 
pet. af inventarkøb og 2 pet. af bygningsværdien i 
1962. 

Hospitalet er ved 16. almindelige vurdering 
opført til følgende ejendomsværdi: 

Havnevej 25 (hospitalsbygninger) 10.000.000 kr. 
Havnevej 21 (funktionærboliger) . 1.170.000 kr. 
Havnevej 13 (funktionærboliger) . 2.000.000 kr. 

Ejendomsværdi i alt . . . . . . . . . . . . .  13.170.000 kr. 

Restlånene udgjorde pr. 1. april 1978 4.233.002 
kr., hvoraf 361.800 kr. var statslån. 

Det er i øvrigt aftalt, at den statslige styrings- 
gruppe, jfr. foranstående afsnit om baggrunden for 


